
PROTOKÓŁ Nr LVI/22 

 

z LVI Sesji Rady Gminy Działdowo, która odbyła się w dniu 30 czerwca 2022 r.              

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy. 

 
W Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 13 radnych.  

Nieobecni radni:  E. Stachewicz, K. Chyliński 

 

Sesja odbyła się w godzinach 1010 –1045 

 

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

 

Jan Świniarski    - Sekretarz Gminy 

Beata Antoszewska               - Skarbnik Gminy 

Danuta Smereczyńska - Kierownik Referatu Oświaty, Kultury, 

Zdrowia i Promocji 

Marcin Krajewski - Kierownik Referatu Strategii, funduszy 

Europejskich, Zarządzania Kryzysowego               

i Spraw Obywatelskich 

Daniel Ławicki - Kierownik Referatu Gospodarki 

Komunalnej, Inwestycji i Remontów 

Aleksandra Kowalska - Dyrektor Biblioteki - Centrum Kultury 

Gminy Działdowo 

Kamila Piotrowska   -Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Działdowie 

Justyna Rosińska - Inspektor ds. społecznych, promocji                   

i kultury fizycznej 

Jarosław Gawenda     - Radny Rady Powiatu Działdowskiego 

Dariusz Frejnik -Radny Rady Powiatu Działdowskiego, 

Kierownik Gminnego Zakładu Usług 

Komunalnych w Uzdowie 

 

Dyrektorzy szkół oraz sołtysi z terenu gminy Działdowo.  
 

Ad. pkt 1 

Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak dokonała otwarcia LVI Sesji Rady Gminy 

Działdowo. Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad, 

po czym poinformowała,  że na drzwiach wejściowych do sali obrad zamieszona jest 



klauzula informacyjna zgodnie z wymogami RODO. Informacja ta również 

wyświetlana jest na sali przed rozpoczęciem obrad. Każdy z uczestników sesji ma 

możliwość zapoznania się z jej treścią.  

Przewodnicząca Rady powitała zaproszonych gości. 

 
Ad.pkt 2 

W związku z usprawiedliwioną nieobecnością Wójta Gminy Działdowo Przewodnicząca 

Rady K. Wasiak wnioskowała o wycofanie pkt 4 z porządku obrad. 

Głosowanie nad wycofaniem z porządku obrad pkt. 4 – „Sprawozdanie Wójta                     

z działalności w okresie międzysesyjnym”. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu/. 

 

Przewodnicząca Rady K. Wasiak wnioskowała o wprowadzenie dodatkowych punktów 

do porządku obrad: 

- Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy-Miasto Działdowo. 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak zarządziła głosowanie w sprawie wprowadzenia 

wnioskowanego punktu do porządku obrad. 

Rada Gminy jednogłośnie wprowadziła dodatkowy punkt do porządku obrad                       

w brzmieniu: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy-Miasto Działdowo. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu/. 

 

- Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2022 r. 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak zarządziła głosowanie w sprawie wprowadzenia 

wnioskowanego punktu do porządku obrad. 

Rada Gminy jednogłośnie wprowadziła dodatkowy punkt do porządku obrad                       

w brzmieniu: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2022 r. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu/. 

 

Następnie przystąpiono do głosowania nad porządkiem obrad po zmianach. 



Rada Gminy jednogłośnie tj. 13 głosami „za” przyjęła porządek obrad po zmianach  

w brzmieniu: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie 

Działdowo, w roku szkolnym 2022/2023. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XXIV/182/20 Rady Gminy 

Działdowo z dnia 26 czerwca 2020 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru 

zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla dyrektorów 

i wicedyrektorów, określenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć dla 

pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych, nauczycieli 

zajęć rewalidacyjnych, nauczycieli prowadzących zajęcia specjalistyczne 

z zakresu pomocy psychologiczno - pedagogicznej oraz norm zatrudnienia 

nauczycieli biblioteki szkolnej, nauczycieli świetlicy, nauczycieli oddziałów 

przedszkolnych w grupach zróżnicowanych wiekowo w szkołach i innych 

formach wychowania przedszkolnego, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Działdowo. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Działdowo. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy-Miasto Działdowo. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2022 r. 

9. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Działdowo za rok 2021:  

a)  wystąpienie Wójta Gminy, 

b)  debata nad raportem, 

c)  podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Działdowo wotum 

zaufania. 

10. Udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Działdowo za 2021 rok:  

a)  wysłuchanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej                      

w Olsztynie o przedłożonym przez Wójta Gminy Działdowo sprawozdaniu  

z wykonania budżetu Gminy Działdowo za 2021 rok wraz z informacją o 

stanie mienia komunalnego, 



b)   przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Działdowo z tytułu wykonania budżetu Gminy 

Działdowo za 2021 rok, 

c)   wysłuchanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Olsztynie o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium, 

d)   dyskusja, 

e)   podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 

2021 rok. 

11. Wolne wnioski i informacje. 

12. Zamknięcie obrad. 

Rada Gminy jednogłośnie zagłosowała za porządkiem po zmianach. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu/ 

 

Ad. pkt 3 
Protokół z LV Nadzwyczajnej Sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania, tj.  

13 głosami „za” 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 7 do protokołu/ 

 

 
Ad. pkt  4 
Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Pytań do projektu uchwały nie było.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na wspólnym 

posiedzeniu stałych komisji rady gminy w dniu 28 czerwca br. pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały.  

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj.  13  głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LVI/429/22 w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w 

gminie Działdowo, w roku szkolnym 2022/2023. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad. pkt  5 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Pytań do projektu uchwały nie było.  



Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na wspólnym 

posiedzeniu stałych komisji rady gminy w dniu 28 czerwca br. pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały.  

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj.  13  głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LVI/430/22 w sprawie zmiany uchwały NR XXIV/182/20 Rady Gminy 

Działdowo z dnia 26 czerwca 2020 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru 

zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla dyrektorów                

i wicedyrektorów, określenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć dla 

pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych, nauczycieli 

zajęć rewalidacyjnych, nauczycieli prowadzących zajęcia specjalistyczne                   

z zakresu pomocy psychologiczno - pedagogicznej oraz norm zatrudnienia 

nauczycieli biblioteki szkolnej, nauczycieli świetlicy, nauczycieli oddziałów 

przedszkolnych w grupach zróżnicowanych wiekowo w szkołach i innych 

formach wychowania przedszkolnego, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Działdowo. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 10 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad.pkt 6 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Pytań do projektu uchwały nie było.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na wspólnym 

posiedzeniu stałych komisji rady gminy w dniu 28 czerwca br. pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały.  

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 13  głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LVI/431/22 w sprawie zmiany Statutu Gminy Działdowo. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 12 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

 

Ad.pkt 7 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Pytań do projektu uchwały nie było.  



Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na wspólnym 

posiedzeniu stałych komisji rady gminy w dniu 28 czerwca br. pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały.  

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 13  głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LVI/432/22 w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy-Miasto Działdowo. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 14 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Ad.pkt 8 

Skarbnik Gminy B. Antoszewska omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany                 

w budżecie Gminy Działdowo na 2022 r.  

W planie dochodów wprowadzenie dotacji w związku ze zmianą decyzji Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie w działach: 852-85295 § 2010 zwiększenie                  

o 69 116 zł oraz w dziale 855-85503 § 2010 zmniejszenie o 2 zł. 

W planie wydatków wprowadzenie zmian w dziale Transport i Łączność 

przesunięcie środków między paragrafami o 20 000 zł na bieżące potrzeby. 

W dziale Gospodarka Mieszkaniowa przesunięcie środków między paragrafami     

o 3 000 zł. na bieżące potrzeby. 

W dziale Obsługa długu publicznego przesunięcie środków między paragrafami  

na zapłatę odsetek od obligacji. 

W dziale Oświata i wychowanie przesunięcie środków między paragrafami                  

na bieżące potrzeby na wniosek szkół. 

W dziale Pomoc Społeczna oraz Rodzina zmiany wynikają z decyzji Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego. 

W dziale Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska przesunięcie środków 

między paragrafami na bieżące potrzeby. 

Radny M. Wiszowaty  zapytał czego dotyczy dotacja w wysokości 69 116 zł. 

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że kwota ta dot. dożywiania. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 13  głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LVI/433/22 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2022 

r. 



/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 16 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

  

Ad.pkt 9 

a) Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że zgodnie z art. 28 aa 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Wójt Gminy Działdowo 

przedstawił Radzie Gminy Działdowo RAPORT o stanie Gminy Działdowo za rok 

2021 w terminie do dnia 31 maja 2022 r. zatem radni mieli możliwość zapoznania się 

z raportem. Poinformowała również, że zgodnie z ust. 8 art. 28 aa o samorządzie 

gminnym, głos zabierają radni oraz mieszkańcy gminy po uprzednim zgłoszeniu do 

Przewodniczącej Rady Gminy Działdowo najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, 

na który zwołana została sesja, podczas której ma być przedstawiany raport o stanie 

gminy. Do dnia wczorajszego nie zgłoszono żadnego wniosku w tej sprawie. 

/Raport o stanie gminy za rok 2021 stanowi załącznik nr 18 do protokołu/.  

 

b) Przewodnicząca Rady K.Wasiak otworzyła debatę nad raportem prosząc   

o zabieranie głosu. 

Radny J. Szudrewicz dodał, że widać co się dzieje po inwestycjach na terenie 

Gminy Działdowo. 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak ponownie poprosiła o pytania. 

Nikt z obecnych nie miał pytań do rozpatrywanych dokumentów wobec czego 

przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 

c) Przewodnicząca Rady K.Wasiak przeczytała projekt uchwały dot. wotum 

zaufania. Po przeprowadzeniu debaty nad raportem o stanie Gminy Działdowo 

za rok 2021, Rada Gminy udziela Wójtowi wotum zaufania. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 13  głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr LVI/434/21 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Działdowo wotum 

zaufania. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 19 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  

 

 



Ad. pkt 10 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak przypomniała, że Rada Gminy na sesji dnia 25 

maja br. rozpatrzyła i zatwierdziła sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu gminy za 2021 rok. 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania.  

 

Ad. a) Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła panią Skarbnik                       

o przedstawienie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej                 

w Olsztynie o przedłożonym przez Wójta Gminy Działdowo sprawozdaniu                         

z wykonania budżetu Gminy Działdowo za 2021 rok wraz z informacją o stanie 

mienia komunalnego. 

Skarbnik B.Antoszewska  odczytała uzasadnienie uchwały Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie, która informuje o pozytywnym 

zaopiniowaniu przedłożonego przez Wójta Gminy sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Działdowo wraz z informacją o stanie mienia.  Sprawozdanie jest 

zgodne z obowiązującymi przepisami, z ustawą o finansach publicznych. 

 /opinia Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie stanowi 

załącznik nr 21 do protokołu/. 

 

Ad. b) Przewodnicząca K.Wasiak poprosiła Przewodniczącego K.Rewizyjnej   

o przedstawienie wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Działdowo z tytułu wykonania budżetu Gminy Działdowo za 2021 rok. 

Przewodniczący K.Rewizyjnej  M.Wiszowaty odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej  

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Działdowo, stanowiący integralną 

część Uchwały Nr 1/22 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Działdowo z dnia 18 maja 

2022 r. w sprawie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Działdowo za 2021 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej                  

w Olsztynie, informacji o stanie mienia gminy oraz w sprawie wniosku o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy. 

/ załącznik nr 22 do protokołu/ 

 

Ad. c) Przewodnicząca K.Wasiak odczytała Uchwałę Nr RIO.IV-0120-162/22 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 26 

maja 2020 roku w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 



Gminy Działdowo w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Działdowo 

za 2021 rok, która pozytywnie zaopiniowała wniosek Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Działdowo. 

/załącznik nr 23 do protokołu/. 

 

Ad.d) Przewodnicząca K.Wasiak otworzyła dyskusję prosząc o zabieranie 

głosu. 

Nikt z obecnych radnych nie miał pytań do rozpatrywanych dokumentów wobec 

czego przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Ad. e) Przewodnicząca K. Wasiak odczytała projekt uchwały w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy Działdowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 

2021rok. Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 

rok, sprawozdaniem finansowym, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

informacją o stanie mienia Gminy Działdowo, stanowiskiem Komisji Rewizyjnej 

udziela się Wójtowi Gminy Działdowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 

rok 2021. 

Następnie przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie udzielenia Wójtowi 

Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok. 

Rada gminy jednogłośnie /13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”/ podjęła 

Uchwałę Nr LVI/435/22 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium               

z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 24 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady K. Wasiak pogratulowała Wójtowi Gminy uzyskania 

absolutorium. 

Następnie Sekretarz Gminy J. Świniarski podziękował Radzie Gminy za zaufanie              

i współpracę.  

 

 

 

 



Ad.pkt 12 

Sprawy bieżące. 

Radny J. Szudrewicz w imieniu własnym i radnych podziękował wszystkim 

organizatorom, którzy przyczynili się do zorganizowania biesiady w miejscowości 

Klęczkowo. Mieszkańcy gminy są zachwyceni. 

 

 

Ad.pkt 13 

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Rady Gminy K. Wasiak 

o godz. 1045 zamknęła LVI Sesję Rady Gminy Działdowo. 

         
Protokołowała:                       Przewodniczyła: 
Agata Pszenna                                                Krystyna Wasiak 
   /Referent/                                        /Przewodnicząca Rady Gminy/ 
 

Przebieg sesji w pełni odzwierciedla nagranie audiowizualne z  LVI Sesji Rady 

Gminy Działdowo, która odbyła się w dniu 30 czerwca 2022 r. 


